
1/3 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI-03-17 

Período: del 16 de febrero del 2017 al 1 de marzo del 2017. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

102 
102 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

82 
82 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

2 
2 

Total de lotes vendidos 
Total de inmuebles vendidos 

18 
18 

Valor de venta total $3’042,044.00 

 

 

 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 

(usuario)

3002 1977485 PJ (3), CE (1,3) PREDIO URBANO CON CONSTRUCCIÓN TIPO

ALMACÉN, UBICADO EN CALLE BUGAMBILIA,

SIN NÚMERO ENTRE LOS NÚMEROS 61 Y 87,

LOTE 14, MANZANA 9, ZONA 1, POBLADO

PASO NACIONAL, ALVARADO, VERACRUZ.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $           60,130.32  $           61,100.00 Lobo1973

3003 1443954 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIONES,

UBICADO EN LOTE 11, MANZANA 6,

(ACTUALMENTE CALLE AMONIACO SIN

NÚMERO OFICIAL), COLONIA FERTIMEX,

COATZACOALCOS, VERACRUZ, C. P. 96564.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $           16,744.60  $           27,000.00 KAFARMEXICO

3004 1443955 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIONES,

UBICADO EN LOTE 12, MANZANA 6,

(ACTUALMENTE CALLE AMONIACO SIN

NÚMERO OFICIAL), COLONIA FERTIMEX,

COATZACOALCOS, VERACRUZ, C. P. 96564.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $           15,034.30  $           27,000.00 KAFARMEXICO

3006 1928185 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

GAVIOTAS, NÚMERO 106, LOTE 4, MANZANA

1, FRACCIONAMIENTO ARRECIFES, GUAYMAS, 

SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $           59,500.00  $         101,777.00 ALFERICK

3008 2237230 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

MONTES ALPES, NÚMERO 2605 NORTE,

ENTRE BOULEVARD SIERRA VISTA Y CALLE

CORDILLERA HIMALAYA, LOTE 05, MANZANA

11, FRACCIONAMIENTO RESIDENCIAL SIERRA

VISTA, CAJEME (CIUDAD OBREGÓN),

SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $           75,500.00  $           75,500.00 phoenix198



2/3 

 

 
 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 

(usuario)

3014 1577009 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

PATRIOTISMO, NÚMERO 7325, LOTE 23,

MANZANA 29, FRACCIONAMIENTO PALMAS

DEL SOL, ETAPA VI-B, CIUDAD JUÁREZ,

CHIHUAHUA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $        105,500.00  $         105,500.00 ximenajui1

3032 1694739 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR, UBICADO

EN EL LOTE 2, MANZANA II, EN EL KILOMETRO

K-1, DE LA CARRETERA A LA UNIDAD

PESQUERA RODOLFO SÁCHEZ TABOADA,

CONTIGUO A LAS COLONIAS LAS PLAYITAS Y

EL MIRADOR, GUAYMAS, SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $           81,500.00  $           82,600.00 TARRERIO

3034 1259431 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE 29

BIS, ENTRE AVENIDAS 8 Y 9, LOTE 8,

MANZANA I, AGUA PRIETA, SONORA, C.P.

84259.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $           60,000.00  $           60,000.00 chicali52

3038 1088163 PJ (0), CE (1) TERRENO BALDÍO, UBICADO EN CALLE M.

ESPINOZA, SIN NÚMERO, ENTRE AVENIDA

DIEGO DE GUZMÁN Y AVENIDA ALVARADO

NÚÑEZ CABEZA DE VACA, LOTE 7, MANZANA

11, COLONIA AMPLIACIÓN RUÍZ CORTINEZ,

GUASAVE, SINALOA, C.P.  81121.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $           57,750.00  $           59,751.00 JGUERREROSANCHEZ

3039 933389 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

CUAUHTÉMOC SIN NÚMERO, LOTE 17,

MANZANA 14, CUARTEL 6 DEL POBLADO

ADOLFO RUIZ CORTINEZ, GUASAVE, SINALOA,

C.P. 81121.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $           36,750.00  $           37,750.00 JGUERREROSANCHEZ

3040 930451 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

CRISTOBAL COLÓN, SIN NÚMERO, ENTRE LAS

AVENIDAS PACIFICO FALOMIR Y AVENIDA

NÚMERO 04, LOTE 06, MANZANA 10,

CUARTEL 02, ESTACIÓN LEÓN FONSECA,

GUASAVE, SINALOA, C.P. 81130.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $        117,000.00  $         117,000.00 chicali52

3052 2127928 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, CALLE MAR ROJO

NUMERO 460, LOTE 27, MANZANA 3,

COLONIA BRISAS DEL MAR, ENSENADA, BAJA

CALIFORNIA, C.P. 22760.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $        165,000.00  $         165,000.00 GOMINOLAS3

3066 1944538 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA DE

LA PAPAYA, NÚMERO 3018, LOTE 4,

MANZANA 12, FRACCIONAMIENTO LOS

LAURELES, 2DA. ETAPA, MEXICALI, BAJA

CALIFORNIA, C.P. 21399.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $        593,000.00  $         593,000.00 chicali52

3073 958329 PJ (3), CE (1) LOTE RÚSTICO, UBICADO EN LA FRACCIÓN

ORIENTE DEL LOTE RÚSTICO DE TEMPORAL,

SIN NÚMERO, FRACCIONAMIENTO SAN

ANTONIO, VICENTE GUERRERO, DURANGO,

C.P. 34892.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $        180,618.24  $         195,551.00 LEOAVALOS

3082 1458321 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO HABITACIONAL SUJETO AL

RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN CONDOMINIO,

UBICADO EN AVENIDA ATIZAPÁN, LOTE 01,

EDIFICIO 2, DEPARTAMENTO 103, COLONIA

LA CONDESA (FRACCIÓN DE LA ANTIGUA

HACIENDA), ATIZAPÁN DE ZARAGOZA,

ESTADO DE MÉXICO, C.P. 52965.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $        363,750.00  $         452,764.00 RIJKAARD14



3/3 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 

(usuario)

3086 822190 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

CIRCUNVALACIÓN SIN NÚMERO, MANZANA

15, COLONIA OCAMPO, SAHUAYO,

JIQUILPAN, MICHOACÁN DE OCAMPO, C.P.

59114.

FIDERCA  $        352,000.00  $         352,001.00 SHAM111

3089 822094 PJ (3), CE (1) PREDIO RÚSTICO DENOMINADO "EL

GRANJENO", UBICADO EN LA COLONIA

SEGUNDO CUARTEL, TENENCIA DE LOS

REMEDIOS, TLALPUJAHUA, MICHOACÁN.

FIDERCA  $           79,500.00  $         101,750.00 rizaguirre

3096 1423442 PJ (0), CE (1,3) CASA HABITACIÓN EN CONDOMINIO,

UBICADA EN PASEO DEL ALICATE, SIN

NÚMERO, MANZANA 725, LOTE 4-F, UNIDAD

2, CONDOMINIO PRIVADA VENETO, COLONIA 

SANTA FE, QUINTA SECCIÓN, TIJUANA, BAJA

CALIFORNIA, C.P. 22117.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $        427,000.00  $         427,000.00 RAMIREZ973

18  $     3,042,044.00 


